CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá n° 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, para o Conselho Municipal dos Direitos do

Idoso pela celebração do mês do Idoso, com o evento "As histórias que me

contam, as músicas que me encantam, realizado no dia 22 de outubro.

JUSTIFICATIVA

O evento realizado no Casarão Pau Preto, marcou a retomada das atividades

da terceira idade.

No dia 22 de outubro o CMDI (Conselho Municipal dos Direitos do Idoso) em

parceria com o Funssol (Fundo Social de Solidariedade), e apoio da Prefeitura de

Indaiatuba, retomou as atividades com o evento "As histórias que me contam, as

músicas que me encantam".

Esta retomada é muito importante, as ações para o convívio social e aumento

da expectativa de vida, oferece a oportunidade de ter um envelhecimento mais

saudável e com longevidade.

Do deliberado, dê-se ciência a homenageada

Sala das Sessões, aos 25 de outubro de 2021.

SILENE CARVALINI

JORGE L S LEPINSK
Vereadora

Ver a• or

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvaliniaíndaiatuba.sp.leq.br  — Fone 19 3885-7716 — www.silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 2936/2021
26/10/2021 - 16:33
MOC 425/2021

	Page 1